
 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

06 сентября 2023 года  № 19/137 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в решение Академической районной 
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 
29.08.2023 №18/133 «О распределении избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 
восьмого созыва, передаваемых участковым избирательным 

комиссиям»  
 

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь постановлением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

17.08.2023 № 18/168 «О вопросах, связанных с изготовлением и передачей 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва» Академическая 

районная территориальная избирательная комиссия горда Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатным 

избирательным округам № 1, № 2, № 12, № 13  р е ш и л а :  

     1. Внести изменения в решение Академической районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

29.08.2023 №18/133 «О распределении избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва, передаваемых участковым избирательным комиссиям», 

изложив приложения №1, №2 и №3 к названному решению в новой 

редакции (прилагаются).  



2. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям и разместить на сайте Академической районной 

территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Академической районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Я.В. Яковлеву. 

 

 
Председатель 

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 

   
Секретарь 

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

 

 
Я.В. Яковлева 

 



Приложение № 1 
 

Утверждено 
решением Академической районной 
территориальной избирательной 

комиссии  
города Екатеринбурга  

от 06 сентября 2023 года № 19/137 
 

Распределение избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва 
10 сентября 2023 года 

по единому избирательному округу 
  

УИК № 

Кол-во 
избирателей, 
внесенных в 

список 

 Количество 
бюллетеней  

 
УИК 

№ 

Кол-во 
избирателей, 
внесенных в 

список 

 Количество 
бюллетеней 

 

1289 1892 1325  2638 2354 1700 
1308 2843 2000  2639 2473 1800 
1312 50 50  2649 2311 1620 
1315 2729 1911  2650 2916 2050 
1316 2577 1810  2651 2527 1770 
1317 40 40  2652 2572 1801 
1322 2358 1650  2653 3055 2140 
1469 2638 2000  2654 2916 2045 
1470 2483 1800  2655 3270 2290 
1532 2770 2000  2656 2909 2040 
1533 2407 1700  2661 2592 1815 
1822 2502 1755  2662 2593 1820 
1823 2628 1840  2663 1551 1090 
2634 2640 2000  2664 2458 1800 
2635 2258 1600  2667 1828 1300 
2636 1959 1400  2769 2085 1460 
2637 2663 2000  2770 2323 1700 

 
Изготовлено:  57 600 
Выдано УИК  57 122 
Резерв:  478 

 
 



Приложение № 2 
Утверждено 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 1 
от 06 сентября 2023 года № 19/137 

Распределение избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 1 

УИК № Кол-во избирателей, 
внесенных в список 

 Количество 
бюллетеней 

1469 2638 2000 
1470 2483 1800 
1532 2770 2000 
1533 2407 1700 
2634 2640 2000 
2635 2258 1600 
2636 1959 1400 
2637 2663 2000 
2638 2354 1700 
2639 2473 1800 
2661 2592 1815 
2662 2593 1820 
2663 1551 1090 
2664 2458 1800 
2667 1828 1300 
2770 2323 1700 
1505 1901 1335 
1506 1921 1400 
1507 2025 1440 
1508 2232 1600 
1509 1793 1300 
1510 1760 1250 
1539 75 75 

 

Изготовлено:  36 400 
Выдано УИК  36 925 
Резерв:  475 

 



 
Приложение № 3 

Утверждено 
Решением Академической районной 

территориальной избирательной комиссии  
города Екатеринбурга с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 2 
от 06 сентября 2023 года № 19/137 

 
Распределение избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 2 

УИК № Кол-во избирателей, 
внесенных в список 

 Количество 
бюллетеней 

1289 1892 1325 
1308 2843 2000 
1312 10 10 
1315 2729 1911 
1316 2577 1810 
1317 5 5 
1322 2358 1650 
1822 2502 1755 
1823 2628 1840 
2649 2311 1620 
2650 2916 2050 
2651 2527 1770 
2652 2572 1801 
2653 3055 2140 
2654 2916 2045 
2655 3270 2290 
2656 2909 2040 
2769 2085 1460 

 

Изготовлено:  29 600 
Выдано УИК  29 522 
Резерв:  78 

 



Приложение № 4 
Утверждено 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 12 
от 06 сентября 2023 года № 19/137 

Распределение избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

УИК 
№ 

Кол-во 
избирателей, 
внесенных в 

список 

 Количество 
бюллетеней 

 

 
УИК 

№ 

Кол-во 
избирателей, 
внесенных в 

список 

 Количество 
бюллетеней 

 

1471 606 430  1488 2368 1700 

1472 1323 930  1489 2593 1850 

1473 1953 1400  1490 1517 1070 

1474 1004 705  1491 2005 1420 

1476 2321 1650  1492 1140 800 

1477 713 500  1493 1353 950 

1478 1191 850  1494 2319 1650 

1479 2409 1700  1495 1237 870 

1480 1857 1300  1496 830 600 

1481 747 530  1497 2726 1950 

1482 1195 850  1500 1967 1380 

1483 1677 1180  1501 2548 1800 

1484 1007 710  1502 1972 1400 

1485 571 400  2640 2239 1600 

1486 1159 830  1537 60 60 

1487 2578 1820  1538 15 15 
      

 
Изготовлено 35 000 

Выдано УИК: 34 900 
Резерв: 100 



Приложение № 5 
Утверждено 

Решением Академической районной 
территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 13 
от 06 сентября 2023 года № 19/137 

 
Распределение избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской 
городской Думы восьмого созыва 10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 13 
 

УИК № Кол-во избирателей, 
внесенных в список 

 Количество 
бюллетеней 

 
1475 2019 1440 
1499 1442 1030 
1511 1666 1170 
1512 1902 1350 
1513 2135 1500 
1514 1757 1250 
1515 1754 1250 
1516 1463 1050 
1517 1874 1350 
1518 1864 1350 
1519 1911 1360 
1520 1689 1200 
1521 1488 1060 
1522 1671 1200 
1523 1591 1150 
1524 2122 1510 
1525 2088 1500 
1526 2348 1650 
1527 2517 1800 
1528 2825 2010 
1529 2923 2050 
1534 2171 1550 
1535 1412 1000 
1536 1728 1250 
2665 1145 820 

 

Изготовлено: 34000 
Выдано УИК: 33850 

Резерв: 150 
 


